МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ
 ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МР «НОГАЙСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ПРИКАЗ
         2022г.                                                                                                   №
О проведении муниципального этапа
республиканского профессионального
конкурса педагогов дошкольного образования
«Воспитатель года Дагестана – 2022»

В соответствии с Положением о Республиканском профессиональном конкурсе педагогов дошкольного образования «Воспитатель года Дагестана – 2022», утвержденным Приказом Министерства образования и науки РД от 18.02.2022г. №05-02-1-142/22, в целях выявления, поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов дошкольных образовательных учреждений, повышения их профессионального уровня
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Провести муниципальный этап республиканского конкурса педагогов дошкольного образования «Воспитатель года Дагестана– 2022» (далее – конкурс) с 22 по 24 марта 2022 года на базе муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ногай Эл», расположенного по адресу: с. Терекли – Мектеб, ул. Капаева, 52.
2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения Конкурса (приложение 1).
2.2. Оргкомитет конкурса в составе:
Гапарова М.Р. – заместитель начальника отдела образования;
Джумаева Н.З. – председатель Ногайского РК Профсоюза народного образования и науки РФ;
Кусегенова М.Е. – методист отдела образования.
2.3. Состав жюри конкурса (приложение 2).
3. Руководителям ДОУ обеспечить предоставление заявок в отдел образования по установленной форме в срок до 18 марта 2022г.
4. Осветить ход проведения и итоги конкурса на сайте отдела образования.
5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на методиста Кусегенову М.Е.

Начальник МКУ «Отдел образования
администрации МР «Ногайский район»                                А.Д. Агаспарова

С приказом ознакомлена ____________